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EDICOM sh.p.k.
NIPT J61813038H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

né datén 31-12-2017 (t6 gjitha shifrat né LEK)
Nr.  |AKTIVI [ a1A2A47 | 31-12-16
I /AKTIVET AFATSHKURTERA f
1 Aktivet monetare 3 7,532,850 | 7,266,435
11 Banka 5,076,530 7,266,435
12 Arka ; 2,456,320 0
2 | Investime 0 0
21 Nétituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
22 Aksionet e veta 0 0
23 Te t]era Financiare LS o 0
3 Tédrejtaté arketueshme | 118 824,871 61, 085 911
3.1 Nga aktiviteti i shirytézimit Zob . SeE0T T | 61,085,911
32, Nga njésité ekonomike brenda grupit il E O
3.3 Nga njésité ekonomike > ku ka pjesémarrje e 0] el
34‘ Taksa pértu ark&tuar i ( 05 0
3.5 Tétjeraté arkétueshme S 62,216,893 0
3.6  Kapital i nénshkruar i papaguar o g Lol 7 2 il % e B
4  Inventarét ,75757,8457,79007 ‘_ 65,795,650
4.1  Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
4.2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 | 9,950,650
43  Produkte té gatshme ) 55,845,000 | 55,845,000
44  Mallra SR 0
45 _ Aktive Biologjike (Gjé e gjalle ne rritje e majméri) D
46 ~ AAGJIM t& mbajtura pérshite 0 0
4.7‘i Parapaglmfeige[rlnventar E Een OF 1 RS
5 | Shpenzime té shtyra 0 6,063,000
6 Té arketueshme nga tqardhurat e konstatqg[q 7 L 0 . 0 |
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1 ; 182,202,721 ; 140,210,996
Il AKTIVET AFATGJATE Sy ,
7 Aktive financiare ; N pfjr 0
_ 7':1T T|tu1 pronésie né  njésité ekonomike brenda grupit BN 0] 0
720 Tijte huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit | PPRUREOR e, B = 0
7.3 Tituj pronésie né njes.ltgg(gljomlk_e ku ka pjesémarrje | 0 1 B 0
7. 4 ~ Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka pjesémarrie | R I 0
75  Tituj té tjere t& mbajtur si aktlve afatgjata 0 0
7.6 Tituj té tieré té huadhemes OBl 0
8  Aktivet materiale 5,196,233 6,495,666
8.1 Toka dhe ndértesa | 0
82 Impiante dhe makineri 5,196,233 | 6,495,666
8.3 Té tjera Instalime dhe pajus;e | 0 0
8}_ Parapagime pér aktwematenale dhe né proces [ 0l 0
9  Aktivetbiologjike o 1 0, 0
10 | Aktive jo materiale: | o 0
101 Koncesione, patenta,licenca,marka 2 treg. {é drejta efj. i b i 0
10.2]  EmriiMiré 1 el 0
10.3|  Parapagime pér AAIM e | o] R
11 Aktive tatimore té shtyra B . RS | 0| 0
12 Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,196,233 6,495,666
AKTIVE TOTALE 187,398,954 146,706,662




EDICOM sh.p.k.
NIPT J61813038H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
né datén 31-12-2017

(té gjitha shifrat né LEK)

|DETYRIMET DHE KAPITALI | 31-12-17 l 31-12-16
1l DETYRIME AFATSHKURTRA 136,751,649 1,101,478
13.1 Titujt @ huamarrjes 0 0
13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé TR 0
13.3  Arkétime né avancé pér porosi. 0 I,,_ 0
134 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit K | saeade | 0
135 Té tjera té pagueshme o 0 0
1386] ' Té pagueshme ndaj njésive ekonom|ke brenda grupit Ml el 0 0
13.7| ~ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka pjesémarrje J[ _____ 0 0
13.8  T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve | 176,617 | 778,912
13.9  Té pagueshme pér detyrimet tatimore i | 11256684| 322,566
14.1  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara o 0
14.2 Té ardhura té shtyra 0 o
14.3  Provizione o 0 L ) |
__fl_'QTALI | DETYRIMEVE AFAT§};|[(£RTERA i 3[5 751,649 | 1,101,478
IV DETYRIME AFATGJATA 1. 4,664,897 \ 13,559,827
1514 Titujtehuamarjes _ - S 0| il
15, 2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé . 4664897 | 13559827
153 Arkgtimel né avance pér porosi_ : 1 ‘ : 01 D
154 T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
155  Déftesa té pagueshme kN 0
166  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit TR I 0
16.7 Té pagueshme ndaj njésive | ekonomike ku ka pjesémarrje L L st 0
1568 Té tjera té pagueshme 2 i 0] gl o
16 __Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara i ‘ ] 0'_ R
17 Téardhuraté shtyra 0 0
18 | Grante te marra _ s % ; o 0 0
19  Provizione: i ‘ S 0| 0
19.1  Provizione pér pensionet 0| 9
192 Provizione {é tjera 0] 0
20 Detyrime tatimore té shtyra ; EERANCIY 2 - .
_ TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATE .| 4p64897T | 13,559,827
DETYRIMET TOTALE Al 41,416,546 | ' 14,661,305
V  KAPITALI DHE REZERVAT | 10,000,000 10,000,000
21 Kapitali i Nénshkruar _ 10,000,000 10,000,000
22 Primiilidhur me kapitalin 0 8
23 | Rezewarviembsimi ... .. BN AR
24 | Rezerva té tjera 0 0
24.1 Rezerva ligjore _ | 0] 0
242  Rezervastattore AR 0] 0
243  Rezenvatétiera V2 ) D 0
25 Fitimi i pashpérmdaré EL o 122,045358 121,693,749
26 | Fitim/Humbja e Vitit | 13,937,050 351,609
TOTALI KAPITALEVE TE VETA | 145,982,408 132,045,358
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 187,398,954 146,706,663

Kéto Pasqyra Financiare jané pérgatitur dhe aprovuar né datén: 29.03.2018.

Aprovoi (emer, firma):




EDICOM sh.p.k.
NIPT J61813038H
Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

pér periudhén nga 31-12-2016 deri 31-12-2017 (t& gjitha shifrat né LEK)

| ITE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31-12-17| 31-12-16

30 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit i Sl | 77,748,462 | 23,072,913

31 Ndryshim gjendje prod. t& gatshme dhe prod. né proces (9,950,850) 9,950,650

32 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

33 Té ardhura té tjera té shfrytézimit ; S| ) 0

Totall ité ardhurave nga aktiviteti kryesor 67,797,812 33,023,563
Il SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR ‘

34 r Lendaﬁe pfaﬁreﬁdhe materiale t& konsumueshme : 1} (37 434 487) (13,173,949)
34 1 | Lénda e paré dhe matenale & konsumueshme | (5. 166, 732) (13, 1?3 ,849)
342 Té fjera shpenzime SEiE i Lo tamrenl o

35 Shpenzime té personelit ‘ {9,309 002]\ (10,002,084)
35.1 Paga dhe shpérblime (7,976,860), (7.

35.2 Shpenzime té& sigurimeve shogérore/shéndetsore {1,332, 142) i
35.3 Shpenzime pér pensionet 0]
36 Zhvlergsimii aktiveve afatgjata materiale =S ER O] 7 0
~ 37 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5  (1,299,133)) (662 275)
~ 38 | Shpenzime té tjera shfrytézimi (2,143,018)'7 _{7,042,820)
Totali i shpenzimeve té aktivitetit kryesor (50,185,640) (30,881,128)
REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR ; 17,612172 | = 2,142,435

Il TE ARDHURA TE TJERA (paraqit ve¢mas nga ato brenda grupit nése ka)

3l Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

40 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera afatgjata ,

41 ~ Te ardhura nga interesat dhe té tjera financiare !

42 Te ardhura nga kurset e kembimit S

43 Té ardhur nga grantet grr

44 Zhvleresnml i aktwevehnvestimeve fingnggrg afatshkurtera | 20 0 )
v ~ SHPENZIME FINANCIARE (paraqit vegmas nga ato brenda grupitnése ka] ~ (966,466)]  (1,728,778)
45 | Shpenzime interesi dhe shpenzime 1& ngjashme 0 (1,728,778)

46 | Humbje nga kurset e kembimit _ VTR T .

47 | Shpenzime 1# tjera financiare |y se Tl (966,466)

48 _ Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet o b s NS | 00N

49 Rezultati neto nga Shitja AAM ] i et o,

Rezultati nga aktiviteti finaciar (966,466) (1,728,778)
v IFITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT | 16,645,706 | 413,657

50  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ) el 2,708,656 62,049
50.1,  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fltlmm i 2708856 | 62,049
50.2] Shpenzimi i tatim fitimit & shtyré 0 e
50.3| Pjesa e tatim fitimit t& pjes€marrjeve 0 0

Vi |FITIMI (HUMBJA) E VITIT 13,937,050 351,608
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 311217 31-12-16
FITIMI (HUMBJA) E VITIT 13,937,050 351,608
Té ardhura té tjera gjith8pérfshirése pér vitin il | } - N
81 _Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vepnrntan & huaja | -
62 leerencal (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale 5 -
63 leeren_cgt_frl ) nga r|v|ere3|n}grglﬂlggtjngnmare t& mbajtura pér shltje i
64 Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet o I
__Totali i t& ardhurave té tjera gjith8p&rfshirése pér wtin] 0 0
vl TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN | 13,937,050 351,608
Totali i té ardhurave/humhjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme 13,937,050 351,608

Interesat jo-kontrolluese




EDICOM sh.p.k.
NIPT J61813038H

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

pér periudhén nga 31-12-2016 deri 31-12-2017 (té gjitha shifrat né LEK)
| I 31-12-17] 31-12-16
| FluksiiMjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit d _
~ Fitim/ Humbja e vitit 5 13,937,050 0
Rregu!hmgt pér. shpenz:met _;omonetare
- Shpenzimet financiare jomonetare e R 0
| Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar " 0 (62,049)
| Shpenzime konsumi dhe amortizimi A 1,299,133 | 0
Z_[]\_rl_gre_s_l[gl i aktiveve afatgjata materiale | 0 0
~ Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: : RSN R
~ (Fitim) humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale } 0
 Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: N i
 Reénie/(rritje) né té drejtat e arkelueshme dhe té tjera (51,675,960) 53,806,817
_Rénie/(rritje) né inventaré : 9,950,650 | 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme - 36,252,466 | (48,605,820)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (602,295)
| Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 9,161,044 5,138,948
I Fluk5| i Mjeteve Monetare ngal(perdorur né) aktivitetin e mvestlmlt
Para nelo te perdorura pér bierjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve el : e
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale il 1 )
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata r materiale R 0| L M
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 2 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera s ol
Dividenté t& arkétuar 0|
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
1] Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
| Arkétime ‘nga emetimi i kgpltgllt aksionar s v A, O AT
] Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 I
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove t& transaksmnlt qé 1|dhen me kredlte dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve té veta 5 0
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral e ld)
~ Pagesa e huave (8894,930) 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé flnanmare 0
Interes i paguar N Lol ) il o =
Dividendé t& paguar 0 0
|Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (8,894,930) 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre 266 114 5,138,948
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare né fillim __7.2_6(_3_,_435__ 5 2,127,487
Efekti i luhatjeve 1& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare né fund 7,532,549 7,266,435




EDICOM sh.p.k.

NIPT J61813038H
Pasqyra e Rezultatit Tatimor

pér periudhén nga 31-12-2016 deri 31-12-2017  (té gjitha shifrat né LEK)
| ' i 3141247 311216
1 HUMBJE EMBARTUR y Lol SR R §
1.4 Ngaviti2014 4 5 L 0 0
12 | Ngaviti201s | 0 0
13| Ngaviti20t6 P e 0
2 Fitimineto para tatimit | 1eg4s708| 413,857
3 |Shpenzime té panjohura fiskalisht | 1,411,999 0
3 _|ohpenzime ie panjon ol el
3.1 Amortizim pértej normave 1€ lejuara i 0 0
3.2 Shpenzime pér interesa pértej normave t¢ lejuara |2 0 0
33 Shpenzimejotézbritshme (Ref) | 1368864 0]
34 Gjoba penalitete : R i) W
3.6 Provizione i it 0] 0
36 Tétjera té pazbritshme e i 0
3.7 | Té (ardhura/rimarje) & pa tatueshme 0 0
4 Fitimiitatueshem b | 18057705 413,657
5 'Minus humbjen e mbartur ! ; 0| 0
6 IFITIMH(HUMBJA)ETATUESHEM 18,057,705 413,657
| Tatimi mbi fitimin (15%) 2,708,656 | 62,049
Parapagime gjaté vitit 101,492 0
Teprica pér tu paguar (rimbursuar) 2,607,164 0
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EDICOM sh.p.k.

NIPT J61813038H

Rakordim i té ardhurave me shifrén e afarizmit dhe FDP pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2017
(té gjitha shifrat né LEK)

| Rakordimi i té ardhurave te PASH me Deklaraten Vjeore 311217 31-12-16
Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 77,748,462 23,072,913
Ndryshim gjendje prod. t& gatshme e né proces (9,950,650) 9,950,650
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 0 0

1 Té ardhurat sipas PASH 67,797,812 33,023,563

Shtohen té ardhurat Financiar:
Té ardhura nga Interesat 0 0
Té ardhurat nga kurset e kémbimit 0 0
Té ardhura te tjera financiare 0 0
0 0
2 Totali i té ardhurave té raportuara né deklaratén e FDP 67,797,812 33,023,563
Il Rakordimi i té ardhurave té PASH me Deklarimin e TVSH:
3 Totali i té ardhurave sipas PASH 67,797,812 33,023,563
Dekiarimi sipas rubrikave té TVSH
9 Shitjet e pérjashtuara 0 0
10 Shitjet pa TVSH 0 0
11 Eksporte mallrash 0 0
12 Furnizime me shkallé zero 0 0
13 Shitje me shkallé 20% 0 0
15 Shitje regjimi agjenteve té udhetimit (vetém marzhi) 0 0
Nén-totali (A) 0 0
Té ardhura qé nuk jané pjesé e deklarimevené TVSH
Ndryshim gjendje prod. t& gatshme e né proces (9,950,650) 9,950,650
Puna e kryer dhe e kapitalizuar 0 0
Plus t& ardhura né avancé té vitit t& kaluar 2016 /2015 0 0
Minus t& ardhura né avance té vitit actual 2017 / 2016 : 0 0
Minus t& ardhurat nga shitja e AAM
Té tjera rregullime 0 0
Nén-totali (B) (9,950,650) 9,950,650
Totali i t& ardhurave qé rakordojné me PASH (A+B) (9,950,650) 9,950,650
Deklarime né libra qé nuk kané efekt né té ardhura
17 Auto-faturime 0 0
19 Borxhi i keq 0 0
Té tjera rregullime 0 0
Nén-totali (C) 0 0
Totali i t& ardhurave sipas deklarimeve né TVSH (A+C) 0 0

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare' ;



EDICOM sh.p.k.
NIPT J61813038H

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2017
(t& gjitha shifrat né LEK)

Pérmbledhje e politikave t& pérgjithshme kontabél

(a) Natyra e aktivitetit

Shogéria EDICOM sh.p.k. éshté rregjistruar né datén 12.05.1994 me numér J61813038H me aktivitet kryesor
Aktivitet ne fushen e ndertimem,mrembaijtje ose ristrukturim | ndertesave civile dhe industriale, efj.. Shogéria e
ka selingé né adresén Shehshi "Skenderbe" Pallati Kultures, Tirane

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat financiare t& shogérisé pér vitin 2017 jané Pérgatitur sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit
(SKK) dhe Ligjit Nr. 9228 Daté 29.04.2004 Pér Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare

(c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, p&rjashtuar derivativét financiar (n.q.s
ka), instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit @ humbjes dhe aktivet financiare t& vlefshme pér
shitje, té cilat maten me vleré t& drejté.

(d) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqgyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(e) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitja e Pasqgyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon gq& manaxhimi té bejé vlierésime, gjykime e supozime
qé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave e
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vierésime. Vlerésimet dhe supozimet rishikohen
vazhdimisht.

(f) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet n& monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit te datés sé transaksionit. Aktivet
monetare né monedha t& huaja jané pékthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave t& huaj né Lek jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vierésuar me koston historike, jané raportuar me kursin historik t&
monedhés sé& huai né datén e transaksionit.

(g) Inventaret

Shogéria ka vlerésuar gjendjet e inventarit me datén e mbylljes se bilancit duke pérdorur metodén e mé té
voglés midis kostos sé bleries dhe vlerés neto té realizueshme.

(h) Llogarité pér tu arkétuar (klientét)

Shogéria ka béré vlerésimin e mbledhshmérisé sé llogarive pér tu arkétuar dhe i ka paraqitur ato né pasqyrén e
bilancit me vlerén e dreite.

(i) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijne té ardhurat nga interesat pér llogarité bankare, dhe pérfitimiet nga diferencat e
kémbimit. Interesat njinen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet
financiare pérfshiing shpenzimet pér interesa dhe humbiet naa diferencat e kémbimit.

(j)} Aktivet afatgjaté

Aktivet afatgjaté jané pasgyruar me metodén e kostos historike, kurse amortizimi vjetor &shté llogaritur sipas
metodave té méposhtme.

Ndértesa 5% (mbi vlerén e mbetur)
Makineri paisje 20% (mbi vlerén e mbetur)
Mijete transporti 20% (mbi vlerén e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vlerén e mbetur)
Paisje zyre 20% (mbi vlerén e mbetur)

Ne disa raste amortizimi eshte llogaritur duke u nisur nga koha e perdorimit te makinerive.

Aprovoi:

Kéto shénime shpjeguese jané pjesé integrale e Pasqyrave Financiare
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Shénime p&r Pasqyrat Financiare p&r periudhén e mbyllur né datén 31-12-2017
(t& gjitha shifrat né LEK)

[ e | [Fstizaes i)

Likujditete
Likuiditete ne Arke 2,456,320 0
Likuiditete ne Banke 5,076,530 7,266,435

7,532,850 7,266,435

Perfageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne

monedha te huaja jane riviersuar me kursin e kembimit te Bankes

se Shqiperise ne daten e mbylljes se Pasqyrave Financiare. Euro

= 132.95 Lek dhe USD= 111.1 Lek.

Kerkesa te arketueshme (kliente)

Kliente 56,607,978 61,085,911
Klientet jane rritur ndjeshem si rezultat | mos likuidmit 56,607,978 61,085,911
ne fund te vitit. Jane te arketueshem
Te tjera aktive afatshkurter
Shteti-TVSH per t'u marré
Tatim fitimi 0 0
Te tjera te arketueshme 62,216,893

62,216,893 0
Inventare
Produkte te gatshme 55,845,000 55,845,000
) 3 551E IEIE ﬁU
Pérfagésoine vlerén e materialeve per procesin e prodhimit. 9,950,650
Shpenzime te periudha te ardhme
Furnitore 0 6,063,000
0 6,063,000
Perfagsojne shpenzimet e siguraciove te mjeteve te irasportit ge |
perkasin periudhes 2015 dhe jane paguar ne vitin 2014
Detyrimet ndaj institucioneve tatimore

Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 176,617 778,912

Tatim mbi t& ardhurat personale

Shteti-TVSH per t'u paguar 8,614,546 332,566

Tatim fitimi 2,607,164

11,398,327 1,111,478

Hua afatgjaté
Detyrime ndaj ortakeve 2,853,489 0
Detyrime ndaj te treteve 13,037,000 0

Furnitore dhe kreditore te tjere

Furnitoret per tu paguar 25,318,348 0
Detyrime ndaj personelit 0
25,318,348 0
Furnitoret jane per tu paguar. Rritja e lyre ka te beje me
mosarketimin e debitoreve ne fund te vitit
Detyrime Afat shkurtra
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 4,664,897 13,559,827

Kéto shénime shpjeguese jané pjesé integrale e Pasqyrave Financiare



EDICOM sh.p.k.
NIPT J61813038H

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2017
(t& gjitha shifrat né LEK)

e e

34.2 Shpenzime té tjera

611 Shérbime Profesionale 100,000 0
612 Shérbime nga nénkotraktor 31,733,465 0
613 Qira 434,290 0
614 Shérbime utilitare (drita; uje) 0 0
615 Mirémbajtje dhe riparime (R&M) 0 0
W 92,007400 0
38 Shpenzime té tjera t& shfrytezimit
616  Siguracione 0 0
617  Kérkime dhe studime 0 53,600
618  Shpenzime t& pérgjithshme prodhimi 6,000 1,078,600
619  Shpenzime té pazbritshme 1,411,999 0
621  Personel nga jashté 0 0
623  Koncesione; patenta; licensa; etj. 0 100,000
624  Reklama; publicitet; marketing 0 0
625  Transferime; udhétim e dieta 0 0
626  Shpenzime postare dhe telekomunikimi 662,019 0
627 Shpenzime Transporti 0 0
628  Shpenzime per sherbime bankare 0 0
632  Taksa dhe tarifa doganore 0 0
633  Akciza 0 0
634  Taksa dhe tarifa vendore 63,000 63,000

638  Tatime te tjera 0

653  Dhurata ndihma sponsorizime 0 0
654  Shpenzime perfagesimi 0 0
658  Shpenzime tjera jo-operative 0 0
666  Zbritje akorduar klienteve 0 0
652  Vlera neto e AAM té shitura 0 0

2,143,018 7,042,920
a7 Shpenzime té tjera financiare
657  Gjoba penalitete 0 0
664  Humbje nga rivleresimi i letrave me vleré 0 0
665  Humbje nga shitja e letrave me vieré 0 0
668  Shpenzime financiare té tjera 966,466 1,728,778
966,466 1,728,778

Kato shénime shpjeguese jané pjesé integrale e Pasqyrave Financiare
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EDICOM sh.p.k.

NIPT J61813038H

Lista e llogarive bankare né datén 31.12.2017

NumF Shuma né sh ..
Nr. Emertimi bankés ol Monedha| monedhe té haiing
llogarisé Kual Leké
1 Raiffeisen 200,003,349 | AL | | 285336
2 [Raiffeisen 8,003,003349 | EURO | 9970 ] 1,325,573
3 [Raiffeisen 8,004,003,349 usb 542 | 60,172
4 [Intesa SanPaclo 63000,135304 | ALL Rt 73,304
5 [Intesa SanPaolo 63,000,135303 | EURO 2905 | 386,233
6 [Intesa SanPaolo 53000,135301 | USD | = 966 | {02,327
7 |Credins 257 AL fel = 71,751
8 |Credins 3,586 EURO 366 48,641
9  [Credins depozita 5 i it
10  [Credins B el s e b
11 | Tirana Bank D300303968-100CB | EURO | 791 105,114
12 | Tirana Bank )
13 Tirana Bank _ 1 .
14 [ Alpha Bank A ALL i 19721
15 | Alpha Bank |
16 | Alpha Bank ledf S o= o I SN
17 Union Bank 356,182,020,140 uUsD 23,343 2,593,358
18  |Union Bank [ & :
19 |Union Bank | e A |
20 e
21 i [ | AR s
22 | i fol ]




EDICOM sh.p.k.

NIPT J61813038H
Deklaraté né datén 29.03.2018

Deklaroj se Shoqéria EDICOM sh.p.k. me numer NIPT J61813038H me administrator dhe me ortak:

ka hartuar Pasqyrat Financiare té Vitit 2017 né pérputhje me SKK.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare éshté :
me NIPT




